
Landsstævnet i kegler blev afviklet i Åbenrå, hvor Åbenrå 
Amts Firma Sport kunne byde keglespillerne velkomne med helt 
nye keglebaner. Dette til trods svigtede teknikken en gang i 
2 timer, uden at det tog humøret fra keglespillerne.
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Inden for den seneste tid har der været 2 politiske udspil omkring tips
loven. 2 af de såkaldt borgerlige partier har foreslået ændringer af loven, 
som umiddelbart ville give idrætten et større tipstilskud. Det ene parti er 
Fremskridtspartiet, det andet Venstre.

Tipsloven blev som bekendt for de fleste af dette blads læsere ændret 
i 1976, og et af resultaterne af ændringen var Dansk Firmaidrætsforbunds 
optagelse på loven som direkte tilskudsberettiget med 4 pct. af den andel 
af tipsoverskuddet, som udloddes til idrætsorganisationerne.

En af bestemmelserne i loven går ud på, at staten skal have et beløb -  
en bevillingsafgift -  på 20 pct. af tipsomsætningen. Ved tipslovens ved
tagelse i 1976 besluttede man dog, at statens andel i 1977 kun skulle være 
19 pct., således at der blev 1 pct. mere til rådighed til de organisationer, 
som nyder godt af tipsoverskuddet. Det lyder umiddelbart ikke af meget, 
men når omsætningen sidste år var på 520 millioner kroner -  og i år ven
tes at blive en hel del større -  betyder 1 pct. ganske mange penge.

Det er denne ene procent, Venstre har foreslået skulle komme de man
ge organisationer til gode også i år. Begrundelsen er den, at med den 
stærkt stigende interesse for tipning er afgiftsprovenuet efterhånden kom
met op på et højt niveau, højere end forudsat ved lovens vedtagelse. Ven
stre mener derfor, at det er rimeligt, at en del af disse penge ikke går i 
statskassen, men i stedet anvendes til gavn for ungdomsarbejdet i Dan
mark. Venstre siger videre, at i børne- og ungdomsforeninger foregår et 
stort og dygtigt stykke arbejde, der også har en væsentlig social betydning. 
Dette arbejde tynges til stadighed af stigende omkostningsniveau, som 
forringer arbejdets effekt.

Desværre er vor umættelige skatte- og afgiftsminister næppe indstillet 
på at støtte forslaget, og det må nok ses i øjnene, a forslaget ikke ved
tages. Denne »bagatel« betyder et tilskud til DFIF, som vil blive omkring 
200.000 kr. mindre, end hvis staten havde villet tage til takke med de 
19 pct.

Dette forslags manglende vedtagelse må vi nok leve med. Det må vi 
formentlig og forhåbentlig også med det andet. Dermed var der jo egent
lig ikke større grund til at omtale det nærmere, men det kræver alligevel 
en kommentar. Fremskridtspartiet har foreslået tipslovens § 7 ændret til

»Af overskud, der fremkommer efter udredelsen af statsafgiften, ge
vinsterne og udgifterne til administration, afskrivning, henlæggelser m.v. 
samt dividende, tilfalder 44 pct. Dansk Idræts-Forbund, 23 pct. tilfalder 
De Danske Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforeninger, 18 pct. tilfalder De 
danske Gymnastik- og Ungdomsforeninger, 2 pct. tilfalder Dansk Bold
spil-Union, medens 13 pct. fordeles af Idrættens Fællesråd, der ved for
delingen skal tilgodese Danmarks Olympiske Komite og i øvrigt fremme 
formål af fælles interesse for al dansk idræt, herunder eventuelt også 
firmaidrætten.«

Sådan lyder forslaget, og så kan man jo blot konstatere, at partiet ikke 
vil fremskridt for alle -  men det er jo ikke noget nyt. Tilbageskridt vil det 
være for firmaidrætten, hvis den igen skulle til at stå med hatten i hånden, 
når den skulle have penge til at eksistere for, og det kan DFIF naturligvis 
ikke acceptere. Nu ved vi, hvad vi har. Med Fremskridtspartiets forslag 
ved vi ikke, hvad vi får.

Fortsættes. Blad venligst om til side 6

FIRMAIDRÆT 3



Registreringskort 
til skytter

Registreringskort til DFIF-skytter 
er en sag, der har været arbejdet 
med i flere år, men først på sek
tionsmødet i Fåborg den 12. no
vember 1977 er den endelige ud
formning blevet vedtaget.

Der indføres hermed -  med virk
ning fra den 1. april 1978 -  regi
streringskort for alle skytter, der 
deltager i lands-, kreds- eller åbne 
stævner. Kortet fungerer som sam- 
menslutningens/skydeudvalgets do
kumentation for klassificering samt 
for de gennemsnitlige resultater på 
henholdsvis 15 m og 50 m.

Kortet skal altid bæres i forbin
delse med lands-, kreds- og åbne 
stævner, og det skal forevises på 
stævneledelsens forlangende.

Af registreringskortet fremgår 
direkte den individuelle klassifice
ring, men holdklassificeringen kan 
også kontrolleres ved at lægge hold
deltagernes gennemsnit sammen.

Grundlaget for klassificeringen

Protest
lød det fra idrætsafdelingens bil
lardudvalg, da man læste referatet 
i sidste nummer fra landsstævnet i 
Randers. Af både overskrift og 
tekst fremgik det, at der under 
stævnet skulle være nedlagt protest 
i en af holdkampene, og at resultat
listen derfor måtte tages med for
behold.

fremgår af de nye fællesbestemmel
sers § 2. I samme paragraf står, at 
skæringsdatoen for udskrivning af 
registreringskort er 1. januar for 15 
m og 1. juli for 50 m. Det betyder, 
at de første registrermgskort skal 
udskrives 1. juli 1978 på følgende 
måde:

Skytter, der har skudt i 
længere tid
Gennemsnittet på 15 m tages fra 
skydninger, han/hun har skudt i 
vinteren 1977/78. Dette gennemsnit 
vil være gældende i vintersæsonen 
1978/79, medmindre skytten i før
ste del af denne sæson (indtil ja
nuar 1979) ligger væsentligt over 
dette gennemsnit. Skydeudvalget 
skal i så fald rykke skytten op og 
udskrive nyt registreringskort pr. 1. 
januar 1979.

Gennemsnittet på 50 m tages fra 
de skydninger, skytten har skudt i 
sommeren 1977. Dette gennemsnit

Kendsgerningerne er imidlertid, 
at der ikke blev nedlagt protest. 
Under stævnet udviklede sig en si
tuation, som vor udsendte medar
bejder opfattede, at der blev prote
steret imod fra et af holdenes side, 
men der blev som nævnt ikke ind
givet en officiel protest.

Resultatlisten, som var nævnt i 
aprilnummeret, står således ved 
magt, og FIRMAIDRÆT beklager 
den fejlagtige oplysning.

vil være gældende i sommersæso
nen 1978, dog med samme undta
gelse som er nævnt ovenfor under 
15 m.

Nye skytter
Gennemsnittet beregnes af de skyd
ninger, han/hun har skudt i inde
værende sæson indtil 1. juli 1978. 
Se i øvrigt § 2 i fællesbestemmel
serne.

Med hensyn til tilmeldingsfristen 
til kredsstævner henstiller DFIFs 
skydesektion, at den lægges efter de 
nævnte skæringsdatoer.

Man kan komme ud for, at nogle 
skytter skal deltage i et åbent stæv
ne tidligt på en sæson, før skærings
datoen for registreringskort er nået. 
Sammenslutningernes skydeudvalg 
kan i sådanne tilfælde til de skytter 
udstede et midlertidigt registre
ringskort efter samme regler, som 
er beskrevet ovenfor, og så foretage 
en eventuel justering på skærings
datoen.

Datoen for sidste regulering skal 
i alle tilfælde fremgå af den dertil 
indrettede rubrik på kortet.

Herunder registreringskortet, som 
DFIF-skytter nu skal have.

Klassifikation

1 9 7 8 G«nn — IL/
K l..» 15 m SO m

1 . 1 . 1 9 7 8
*

B

C 1 3 1 , 6

D 16 9, 4
—

CA 1 9 8 , 9 1 4 6 , 2

DB

Lise Petersen

Søgade 6 7

1794 Fjordby

Fjordbyslagteren

Fjordby Amt 

Fjordby Firma Sport

-.....3 s /
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Ny udgave af Idrætsmærkets 
bestemmelser

Idrætsmærkets »grønne« bestem
melser har fået en afløser, idet prø
verne til gruppe I, idræt, gruppe II, 
gymnastik, og gruppe III, udhol
denhed, er optrykt i 4 hæfter med 
henholdsvis prøver for piger, dren
ge, kvinder og mænd.

Gruppe I er blevet væsentligt ud
videt, således at der nu er mulighed 
for at vælge mellem flere idræts
grene.

For piger og drenge 9 idræts
grene: atletik, badminton, fodbold, 
gang, kano- og kajakroning, orien
tering, roning, skydning og svøm
ning.

For kvinder og mænd de samme 
idrætsgrene plus ridning og for 
mændenes vedkommende tillige 
militær firekamp.

De nye hæfter sælges samlet for 
10 kr., frit leveret, og kan rekvire
res på Idrætsmærkets kontor, Øster
brogade 79, 2100 København 0. 
telefon 01 76 TRia 1906 (kl. 9-15).

De generelle bestemmelser for 
Idrætsmærket, der bl. a. omfatter 
ekspedition, aldersklasser, prøve
aflæggelse, dommergodkendelse, 
atletikreglement mv. findes indtil 
videre kun i de grønne bestemmel
ser, der udleveres gratis fra Idræts
mærkets kontor.

Statutter for S48-legatet

Legatet, der er på 16.000 kr., ud
deles hvert år til 4 idræts- og ung
domsledere eller i ekstraordinære 
tilfælde en forening med 4.000 kr. 
til hver.

Legatet er tænkt anvendt til del
tagelse i kurser eller gennemførelse 
af idrætsrejse efter den enkeltes 
eget ønske og godkendelse af de re
spektive idrætsorganisationer.

Ved annoncering i forbundsbla
dene indhenter Dansk Idræts-For
bund, De Danske Skytte-, Gymna
stik- og Idrætsforeninger, De Dan
ske Gymnastik- og Ungdomsfor
eninger og Dansk Firmaidrætsfor

bund hvert år ansøgere til legatet. 
Sådanne ansøgninger må være de 
respektive forbund i hænde senest
1. sept.

De enkelte forbund udtager ma
ximum 3 ansøgninger, der videre
sendes til en fælles udvælgelses
komite bestående af 1 repræsentant 
for hver af de 4 idrætsorganisatio
ner samt 1 repræsentant fra Sprøj
teselskabet.

Uddelingen af legaterne finder 
hvert år sted i oktober på Sprøjte
selskabets foranledning.

Vedtaget på Idrættens Fællesråds 
møde den 6. juni 1973.

Det skrev
»ansk 

Firmaidræt 
for 20 år 

siden...
Firmaidrætsledere modtager 
bordtennis-udmærkelser
I anledning af DBTUs 15 års fød
selsdag uddelte forbundet en række 
udmærkelsestegn i sølv og bronze.

Blandt de udmærkede var hele 
DFIFs bordtennisudvalg: Ejgon
Bertelsen, Svendborg, og Poul Lar
sen, FKBU, fik bronze, K. A. An
dreasen, Hjørring, sølv -  denne 
sidste hædersbevisning også med 
henvisning til hans udmærkede ar
bejde indenfor JBTU.

Vejle Firmasport
har fået overdraget en fodboldbane 
med tilhørende omklædningshus, 
d.v.s. dette hus trænger til en vold
som istandsættelse -  og det skal 
man nu i gang med at skaffe midler 
til!

Vejle Firmasport skal vide, at 
man ikke kan få en morsommere 
opgave at arbejde med end netop 
en sådan sag. Spørg blot i Horsens!

DFIFs landsturnering i 
fodbold
Turneringen var -  det kan vi vist 
efterhånden godt tillade os at sige 
-  lagt fint til rette, og apparatet 
fungerede helt som planlagt. I sid
ste radioavis henholdsvis lørdag 
den 31. maj og søndag den 6. juni 
blev samtlige resultater meddelt -  
og en bedre reklame for dansk fir
maidræt og dens bredde kan man 
ikke forlange.
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To forslag 
til ændring 

af
tipsloven

(fortsat fra side 3)

Rent umiddelbart ser forslaget ud til at give idrætten mange flere penge 
end hidtil. Bemærkningerne til lovforslaget lyder nemlig således:

»Forslagsstillerne er af den opfattelse, at idrætten bør have tipsover
skuddet helt og udelt, så længe Tipstjenesten drives som et statsforetagen
de. Den nuværende forvaltning af midlerne, hvorved man tillader politi
ske partier og andre særinteresseorganisationer at deltage i dansen om 
tipspengeguldkalven, må ophøre.«

Fremskridtspartiet ved åbenbart ikke, hvilket ben det skal stå på, når 
det drejer sig om firmaidrætten. Med den formulering, man har givet 
forslaget, må man nærmest få indtrykket af, at partiet anser Dansk Firma- 
idrætsforbund for at være en særinteresseorganisation, for politisk er for
bundet jo da i hvert fald ikke. Men dog siges der i lovforslaget, at Idræt
tens Fællesråd skal tilgodese »eventuelt også firmaidrætten«. Så et eller 
andet sted er der noget, der halter.

Ser vi bort fra vor egen lille »andegård«, skal de øvrige idrætsorgani
sationer heller ikke vente flere penge efter dette forslag. Under Folke
tingets idrætsdebat i januar måned 1976 og ved de forhandlinger, som 
idrættens repræsentanter havde med det nedsatte udvalg om tipslovs
ændringen, lagde Fremskridtspartiets repræsentanter ikke skjul på, at par
tiet ville arbejde på, at tilskuddene til idrætsorganisationerne -  og andre -  
gennem Fritidsloven og de kommunale støtteordninger skulle falde bort. 
Og så får piben pludselig en anden lyd!

Et sådant forslag fremsættes naturligvis ikke sammen med det citerede, 
for så gennemskuer jo alle partiets tanker. Med udtalelsen huskes i idræts
kredse. Og derfor er der ikke nogen af idrætsorganisationerne, der ønsker, 
at Fremskridtspartiets forslag går igennem. Lad det ende samme sted, 
hvor hovedparten af partiets øvrige forslag er endt. 1 papirkurven.

De kollektive 
forsikringer

For de kollektive ansvars- og ulyk
kesforsikringer, som er tegnet af 
DFIF, og som dækker kredse, sam
menslutninger og klubber, er der

nu fastsat nye regler vedrørende 
anmeldelser af skader.

Skemaer til anmeldelse af ska
der skal fremtidigt rekvireres hos 
DFIF, og skadesanmeldelsen skal 
tilbagesendes til DFIF efter udfyld
ningen. Forbundet vil så foranledi
ge den sendt videre til TOPSIK- 
RINGs hovedkontor.

Bestemmelserne i DFIFs hånd
bog, side F 3, sidste og næstsidste 
stykke, er herefter bortfaldet.

Ondt 
i ryggen

Som svar på indlægget i Firma- 
Idræt Horsens vil jeg denne gang 
skrive om belastningsskader og om 
mulighederne for at forebygge 
disse.

Der er i tidens løb foretaget en 
del undersøgelser i det danske sam
fund om sygdomme i bevægelses
apparatet. Det har vist sig, at 80 °/o 
af alle danskere på et eller andet 
tidspunkt i deres liv får ondt i nak
ken, ryggen eller benene. Man me-

Bente Dahl

pause
gymnastik
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Rygøvelser:
1. Rygliggende med bøjede knæ: 
pres lænden hårdt ned i underla
get -  slap af.
2. Rygliggende med bøjede knæ -  
kryds armene på brystet: løft ho
ved og skuldre lidt op fra underla
get og ned.
3. Rygliggende med strakte ben: 
gør det ene ben langt og det andet 
kort skiftevis.
4. Lig på maven: stræk begge ar
me frem, løft modsat arm og ben op 
-  skiftevis.
5. Lig på maven: bøj det ene knæ 
og løft knæet op -  derefter det an
det og så begge.

Herover forslag til daglig træning af 
rygmuskulaturen. Start med hver øvelse 10 gange 
dagligt -  øg gradvist til 20 gange dagligt.

ner, at en stor del af skylden for 
disse gener kan lægges på uhen
sigtsmæssige arbejdsstillinger.

Vi, har i de seneste årtier haft 
frygteligt travlt med at udbygge 
vort samfund, vi har ekspanderet 
med en uhyggelig fart i erhvervs
livet, vi har mekaniseret flere og 
flere arbejdsprocesser, så tempoet 
er blevet skruet op og produktionen 
kraftigt forøget.

Det har medført, at mennesket er 
blevet placeret ved en maskine, som 
laver en lille del af en større proces; 
mennesket er blevet specialiseret og 
rationaliseret, hurtige arbejdsbevæ- 
gelser i et bestemt mønster mange 
timer hver dag.

Dette ensidige og ensformige ar
bejde er som regel nedbrydende, 
både fysisk og psykisk.

Med den sygdomsstatistik, vi har 
i Danmark, har vi betalt vore goder 
dyrt.

Der kan dog gøres noget for at 
forebygge den nedslidning af men
nesket, vi her ser, men det kræver 
en total mentalitetsændring i be
folkningen, hos arbejderne, hos ar
bejdsgiverne, hos politikerne og 
først og fremmest i skolerne.

Når først et menneske har fået 
en dårlig ryg, er det for sent at be
gynde at oplyse om årsagerne til 
skaden. Vi skal have fat i de unge 
-  i børnene -  og lære dem at bruge 
deres krop rigtigt, at sidde rigtigt, 
at løfte rigtigt og at bruge rigtige 
arbejdsbevægelser.

Når først rygskaden og -smerter
ne er opstået, kan vi kun lappe på 
skaden og eventuelt undgå en for
værring af symptomerne.

For dem, der har smerte i nakke 
eller lænd, er det nødvendigt at tage 
særlige hensyn til rigtige arbejds
stillinger og arbejdsteknik. Man må 
analysere sin arbejdsplads -  finde 
ud af, om der ikke er forskellige 
ting, som er uhensigtsmæssige for 
kroppen, og som kan ændres. Det

er for eksempel meget belastende 
for ryggen at arbejde i foroverbøjet 
stilling eller at løfte tunge ting med 
stærkt bøjet ryg.

Der kræves i første omgang kun 
lidt sund sans for at finde ud af, 
hvad der er skadeligt for kroppen. 
I næste omgang kan man så tilkalde 
en ekspert på området til at råde en 
med hensyn til ændringer i ens dag
lige levevis både på arbejdspladsen 
og hjemme.

En anden vigtig ting, man kan 
gøre, er at holde sine muskler om
kring rygsøjlen i god forfatning. 
Før i tiden forsynede man ofte pa
tienter med rygsmerter med et kor
set for at holde lænderygsøjlen i ro 
og undgå overbelastning i forover
bøjet stilling. I dag arbejder man 
mere på at styrke musklerne om
kring rygsøjlen og skabe et såkaldt 
muskelkorset.

For at opnå et muskelkorset må 
man hver dag udføre et antal gym

nastiske øvelser, som træner netop 
de muskler, der støtter rygsøjlen. 
Hertil hører trænende øvelser for 
både forsidens og bagsidens musk
ler, altså både mavemuskeltræning 
og rygmuskeltræning.

Mavemusklerne er hos de fleste 
mennesker vældigt forsømte -  de 
fleste mennesker med virkelig stær
ke mavemuskler er kaproere, og de 
udgør jo kun en meget lille del af 
befolkningen.

Herover er et forslag til daglig 
træning. Fem øvelser for ryg- og 
mavemuskler, hvor hver øvelse i 
starten udføres ca. 10 gange, senere 
stigende til 20 gange. Alt i alt tager 
det ca. 5 minutter at udføre de 5 
øvelser hver dag. Prøv det og føl, 
hvor det hjælper!

Dette er selvfølgelig kun en del 
af problemerne omkring dårlige 
rygge, og jeg vil senere vende til
bage til flere af de forebyggende 
foranstaltninger, man kan foretage.
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Den fremtidige 
kursusstruktur 

vil afvige 
fra den 

hidtil kendte

Hans Thomsen, formand for DFIFs 
kursusudvalg.

For at kunne forstå fremtiden er 
det ofte hensigtsmæssigt at se lidt 
på fortiden. Det er også relevant, 
når vi ser på kursusarbejdet inden 
for Dansk Firmaidrætsforbund.

Jeg ved ikke, hvornår DFIF har 
startet sit kursusarbejde, men jeg 
kan fastslå, at der i de 15 år, jeg har 
haft kontakt til DFIF, har været af
holdt kurser.

Disse kurser var i en årrække 
koncentreret i 3 kategorier
-  lederkurser (kursus 1 og 2)
-  turneringstilrettelæggelse (pri

mært fodbold/håndbold)
-  idrætskurser (badminton, bord

tennis).
Ved min tiltrædelse som kursus

udvalgsmedlem efterlyste jeg en 
målsætning for DFIFs kurser. Alle
rede efter 1 år som udvalgsmedlem 
overtog jeg formandsposten, og 
samtidig blev Idrættens Fællesråds 
kursusudvalg startet.

Den deraf følgende arbejdsbyrde 
resulterede i, at kursusudbuddet 
blev udbygget efter de forhånden
værende søms princip. Det måtte 
og kunne accepteres ud fra den 
synsvinkel, at arbejdet i fællesrå
dets kursusudvalg kunne ændre på 
vore betingelser, ligesom de senere 
års forventninger til en ændret 
struktur ikke befordrede lysten til 
kortsigtede løsninger.

36 kurser i 1977/78
Kursusprogrammet for sæsonen 
1977/78 indeholdt tilbud om i alt 
36 kurser, der fordelte sig således 
på to hovedgrupper:
-  lederkurser 9, heraf aflyst 2
-  idrætskurser 27, heraf aflyst 8. 

Det har primært været kurserne i
pausegymnastik, det har været nød
vendigt at aflyse. Det skal hertil be
mærkes, at gennemførelsen af så
danne kurser ligesom motionskur
ser er overtaget af aktivitetsudval
get. Kursusprogrammet for 1977/ 
78 indeholdt et par nyskabelser,

idet der dels var forsøgt opstillet en 
formåls- og målbeskrivelse, dels var 
kurserne søgt tilrettelagt regionalt.

Formåls- og målbeskrivelserne 
var udarbejdet af kursusudvalget i 
samarbejde med konsulenten, hvil
ket selvsagt indebærer, at de må 
være meget generelle, idet vi ikke 
råder over særlig viden om de en
kelte idrætsgrene.

Kursussæsonen 1977/78 må be
tragtes som særdeles tilfredsstillen
de, for så vidt angår deltagertallet i 
de gennemførte kurser.

En anden kursusstruktur i 
fremtiden
Den fremtidige kursusstruktur vil 
afvige fra den hidtil kendte. Det er 
dog ikke umiddelbart muligt at 
fastslå, hvornår en sådan ændret 
struktur vil være fuldstændigt gen
nemført i praksis.

Den fremtidige kursusafvikling 
vil være baseret på følgende hoved
kriterier:
1. Lands- og regionalkurser gen

nemført i kursusudvalgets regi.
2. Amts- eller regionalkurser gen

nemført af kredsene med støtte 
fra kursusudvalget.

3. Amtskurser gennemført i sam
arbejde med Øvrige idrætsorga
nisationer på grundlag af mate
riale fra Idrættens Fællesråds 
kursusudvalg.

Til de nævnte 3 hovedkriterier 
kan anføres, at DFIFs kursusud
valg vil fortsætte med kursuspro
grammet i sin nuværende udform
ning, idet der dog skal foretages de 
nødvendige omlægninger, justerin
ger og udvidelser på grundlag af de 
indhøstede erfaringer.

Her vil et nært samarbejde med 
idrætsudvalget være nødvendigt, 
idet de enkelte sektioner skal have 
indflydelse på indholdet af og ni
veauet for de kurser, der vedrører 
sektionens område.

DFIFs krav til instruktører må i
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øvrigt nøje analyseres og fastlæg
ges. De amts- og regionale kurser 
vil formentlig få større og større be
tydning, idet det må anses for evi
dent, at det er lettere at få deltagere 
på lokalé aftenkurser end på week
endkurser på landsplan.

DFIFs kursusudvalg vil yde 
kredsene den støtte, det er muligt, 
ved planlægningen og gennemførel
sen af sådanne kurser. Det skønnes 
ikke, at der vil være forskel på em
nevalget for amts- og regionalkur
ser og for de landsdækkende kurser. 
Der vil imidlertid være mulighed 
for at opbygge specielle »skræd
dersyede« kurser for kredse eller 
sammenslutninger.

Langsom start på 
fælleskurserne
Amtskurser baseret på materiale 
fra Idrættens Fællesråds kursusud
valg vil, bl. a. under hensyntagen 
til de amtskommunale tilskudsord
ninger, formentlig få stigende be
tydning. Det er Idrættens Fælles
råds kursusudvalgs opfattelse, at 
der skal ske en langsom start, såle
des at de berørte organisationer i 
fred og ro kan opbygge et fornuf
tigt og udbytterigt samarbejde.

Kursusmaterialet for de første 
kurser
-  basiskursus
-  almen undervisningslære
-  almen instruktørkursus
vil foreligge inden længe. Desuden 
rådes over kassererkursus, der kan 
afvikles i samarbejde med den lo
kale sparekasse.

Den kommende kursussæson må, 
uanset de øgede økonomiske mid
ler, stadig betragtes som en over
gangssæson, dels en overgang til 
kredskurser, dels en overgang til 
fælles amtskurser.

Hans Thomsen

Nu skal der gang i 
landsdelssamarbejdet

Blandt de betænkeligheder, der 
blev udtalt før strukturændringen 
sidste år, var en fremherskende. 
Det var det farvel, nogle sammen
slutninger måtte sige til et gennem 
nogle år oparbejdet og nu velfun
gerende samarbejde på kredsplan. 
Det var især den daværende Syd- 
jyllandskreds, der var skeptisk, for
di de sammenslutninger, som var 
med i kredsen, ville blive placeret i 
3 forskellige amtskredse efter struk
turændringen.

De sønderjydske panderynker 
blev glattet helt ud, da det fra for
bundets ledelse blev tilkendegivet, 
at man ikke havde noget imod, at 
de nye kredse etablerede et lands
delssamarbejde, ja det var næsten 
et ønske fra forbundsledelsens side. 
Man forudså jo en udbygning af 
konsulenttjenesten med en struktur 
på grundlag af landsdelsdækning.

Den nye struktur blev ikke man
ge måneder gammel, før der blev 
etableret kontakt mellem de syd- og 
sønderjydske amter samt amtskred
sene på Fyn. Den 28. april holdtes 
et møde på initiativ af Vejle Amts

kreds, hvis formand, Hans E. Bor
bjerg, Fredericia, har været en af 
fortalerne for et sådant samarbejde, 
lige fra tankerne om den nye struk
tur kom frem.

Mødet holdtes i Kolding med 
deltagelse af Fyns, Vejle, Ribe og 
Sønderjyllands amtskredse og tog i 
første omgang sigte på et idrætsligt 
samarbejde. Problemet er for nogle 
amtskredse, at de endnu er så små, 
at der i enkelte idrætsgrene er så 
lille en aktivitet, at der ikke er 
grundlag for at afvikle kredsstæv
ner.

Mødet i Kolding havde ikke be
sluttende karakter. Man drøftede 
kun et eventuelt fremtidigt samar
bejde på landsdelsplan, men der var 
enighed om på mødet at arbejde vi
dere med samarbejdsplanerne ud 
fra en målsætning om
-  på det idrætslige område at søge 

gennemført landsdelsstævner i 
idrætsgrene, hvor der ikke kan 
laves kredsstævner

-  på kursusområdet at søge sam
arbejde på landsdelsplan med af
tenkurser, og

-  koordinering af de åbne stævner 
i de 4 kredse.
Landsdelssamarbejdet skal drøf

tes på et nyt møde til efteråret.
Der er også kontakt mellem 

kredsene på Sjælland og Lolland/ 
Falster om et landsdelssamarbejde 
øst for Storebælt, og mellem de øv
rige jydske kredse om et tilsvarende 
samarbejde dér.

Hans E. Bor bjerg, Fredericia, for
mand for Vejle Amtskreds.

FIRMAIDRÆT 9



Det første møde 
i forbundsrådet

Forbundsrådet, denne nyskabelse, 
der kom til Dansk Firmaidrætsfor
bund med strukturændringen sidste 
år, har holdt sit første møde. Det 
foregik i Vejle den 29. april, og alle 
amtskredse og udvalg var repræ
senteret. Den eneste, der ikke nåede 
frem til Vejle, var formanden for 
lovudvalget, Bent Stendorf, men 
han havde andet at gøre på sin ar
bejdsplads: Storebæltsoverfartens
driftstjeneste!

Forbundsrådet, hvis opgave er 
principielt at virke som rådgivende 
organ for forbundsstyrelsen i alle 
spørgsmål og at fremkomme med 
impulser til en videreudvikling af 
DFIF, fik en blød start. Forbunds
formand Karl Randrup redegjorde 
for, hvad der på de forskellige om

råder var sket siden repræsentant
skabsmødet i Grenå, og han blev 
fulgt op af generalsekretær Ejgon 
Bertelsen, der var inde på de pro
blemer, som administrationssiden 
af DFIF har, herunder bl. a. per
sonalesituationen, der havde udløst 
ønske om ansættelse af en kontor
betjent. Også ansættelse af en tredje 
konsulent blev omtalt.

I den debat, der fulgte efter, kom 
man bl. a. ind på grænseproblemer 
i amtskredsene, på de store papir
mængder, der tilflyder kredsene fra 
forbundet, og DFIFs forsikringer.

Den økonomiske situation blev 
kommenteret af pigen på kassen, 
Ulla Faistrup, og forbundets 2. 
næstformand, som også er med i 
kontrolkomiteen, Henning Nielsen,

og de kunne begge konstatere, at 
økonomien holder ganske godt.

Formændene for idrætsafdelin
gen, kursusudvalget og aktivitets
udvalget, som er henholdsvis Tage 
Brostrøm, Hans Thomsen og Kaj 
Larsen, fremlagde herefter planer 
for, hvad der skal ske på de forskel
lige områder i den nærmeste frem
tid; for kursusudvalgets vedkom
mende henvises til Hans Thomsens 
artikel andet sted i bladet.

Der var også et punkt på dags
ordenen om det fremtidige lands
delssamarbejde. Det er så småt ved 
at komme i gang, og det er også 
nærmere omtalt andet sted i bladet.

Forbundsstyrelsen har arbejdet 
med planer om at indkalde til et 
formandsmøde i efteråret 1978, og 
det konfirmerede forbundsrådet. 
Nu arbejdes der på at finde et vel
egnet sted, og datoen, der satses på, 
er den 7. og 8. oktober -  men den 
ligger endnu ikke helt fast, når det
te blad går i trykken. Det er tanken 
på dette formandsmøde at få den 
målsætningsdebat, man ikke nåede 
i forbindelse med formandsmøder
ne forud for strukturændringen.

Næste møde i forbundsrådet er 
planlagt til den 18. november 1978.

Billedet viser 
deltagerne i det første 
forbundsrådsmøde i 
Vejle den 29. april 
1978.
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glimt fra hele landet
Idrætslederpris til nordjydsk firmaidrætsleder 

Landsstævne i kegler i Åbenrå • Keglesporten i Åbenrå 
Landsstævne i indefodbold i Århus • Bowling i Odense

Idrætsafdelingens formand om landsstævnerne

Idrætslederpris 
til nordjydsk 
firmaidrætsleder

Sparekassernes Idrætslederpris på
15.000 kr. der hvert år uddeles til 
tre ledere inden for idræts- og ung
domsarbejdet i Nordjyllands Amt 
med 5.000 kr. til hver, er nu uddelt 
for 1978. Beslutningen om, hvem 
der skal have priserne, træffes i det 
såkaldte »idrætsudvalg«, der består 
af Sparekassernes regionsudvalg 
suppleret med repræsentanter for 
de fire store idrætsorganisationer i 
Nordjyllands Amt.

Prisen er tænkt anvendt til delta
gelse i kursus eller gennemførelse 
af en idrætsrejse efter den enkeltes 
eget ønske. Blandt de tre idræts
ledere, der fik prisen i år, og som 
nu kan dygtiggøre sig inden for 
idrætten, er Paine Bertelsen, Brøn
derslev.

Paine Bertelsen var med til at 
starte Brønderslev Firma Sport i 
1952. Han var formand i 21 år og 
er stadig medlem af bestyrelsen og 
formand for en afdeling, der ikke

findes i ret mange andre firma
idrætssammenslutninger, nemlig 
kroketafdelingen. Men i Brønder
slev er kroket, takket være ikke 
mindst Paine Bertelsen, blevet en 
anerkendt sportsgren.

Paine Bertelsen har været initia
tivtager til, at Brønderslev Firma 
Sport fik eget idrætsanlæg og klub
hus, ligesom han også var med, da 
Idrætssamvirket i Brønderslev star
tede. I Idrætssamvirket har han be
klædt posten som sekretær siden 
starten.

Paine Bertelsen er også med i be
styrelsen for den kommende idræts
højskole i Brønderslev, og han er 
sekretær i støttekredsen for højsko
len.

Sparekassernes lederpris er ikke 
den første store anerkendelse, Paine 
Bertelsen har fået. Allerede i 1963, 
kun 2 år efter udsættelsen, fik han 
Dansk Firmaidrætsforbunds store 
æresbevisning, A. Agerbæks Æres-

Palne Bertelsen.

pokal, ligesom han også har fået 
DFIFs hæderstegn.

Bankskolen
i Skanderborg, hvor danske ban
kers elever og funktionærer gen
nemgår en del af deres uddannelse, 
har indført pausegymnastik på de
res undervisningsprogram, således 
at samtlige undervisningshold på et 
eller andet tidspunkt under deres 
ophold bliver gjort bekendt med 
pausegymnastikkens betydning for 
arbejdsklima og -miljø.

Bente Dahl instruerer bankfolke
ne på skolen.
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2 timers forsinkelse 
da teknikken 
svigtede i Åbenrå

I weekenden 1. og 2. april var 
Aabenraa Amts Firma Sport vært 
ved Dansk Firmaidrætsforbunds 
landsstævne i kegler.

Stævnet blev afviklet på helt nye 
baner, indviet for kun få måneder 
siden, under helt ideelle forhold. 
Der er 4 baner til rådighed i det 
gamle DUI-hjem, som nu er om
bygget til formålet, og der er 2 store 
opholdsrum, hvor der kan slappes 
af mellem dysterne.

Trods de nye baner lykkedes det 
ikke at komme igennem landsstæv
net uden tekniske vanskeligheder. 
Teknikken på en af de baner, der 
var til rådighed for landsstævnedel
tagerne, gik i stykker om søndagen, 
og det lykkedes ikke at få repareret 
den. Det medførte en forsinkelse på 
omkring 2 timer, men da keglespil
lere er et besindigt folkefærd, med
førte det ingen problemer af nogen 
art.

Når man deltager i en keglekon
kurrence som DFIFs landsstævne, 
skal man slå 80 slag -  og det på kun 
13 minutter! Ikke alle når det, men 
så betyder det såmænd ikke noget, 
om næste spiller må vente et minut 
eller to. De 80 slag skal slås.

28 hold og 94 individuelle spille
re var tilmeldt -  og ingen sendte af
bud! Keglestævnet var i år en dyst 
mellem hold fra 3 jydske byer, 
Åbenrå, Kolding, Fredericia og

Ventetiden under Dansk Firmaidrætsforbunds landsstævne i kegler i Åbenrå blev tilbragt under hyggelige for
mer -  og så gjorde det ikke så meget, at teknikken svigtede.
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Keglesporten 
i Åbenrå

hold fra Middelfart, men de fynske 
hold kunne ikke rigtigt hamle op 
med jyderne. Bortset fra B-rækken 
var det fynboerne, der »lukkede 
leddet« i holdrækkerne, men de 
havde det garanteret lige hyggeligt 
af den grund.

I hvilke andre idrætsgrene kunne 
man få deltagerne til at starte kl. 
07,00 begge stævnedage? Det var 
tilfældet i dette landsstævne! Og så 
blev der trillet kugler lige til kl. 18 
hver dag. 7.520 gange blev kuglen 
rullet over banen.

I de individuelle rækker var det 
kun i A-rækken, der var spænding 
om resultatet, men vinderesultatet 
opnåedes allerede lørdag kl. ca. 
halv-et, så de øvrige i den række 
havde noget at se frem til, når de 
gik på banen. Det var Hans Chr. 
Nielsen, JTS, Fredericia, der op
nåede 576 kegler. I de øvrige ræk
ker var der større afstand mellem 
de bedste.

De bedste resultater i de forskel
lige rækker blev:

Hold
Række Kegler
A. Jydske Tidende, Kolding 1703

Brdr. Dahl, Kolding 1693
B. Dansk Kraftemballage,

Kolding 1600
Schmidt & Sønner,
Kolding 1595

C. S. A. Christensen, Kolding 1628 
Den Danske Bank,
Fredericia 1591

D. BP, Fredericia 1571
Cylindric, Middelfart 1521

Individuelt
Række Kegler
A. H. C. Nielsen, Fredericia 576

S. E. Brødsgaard, Kolding 575
B. Preben Jørgensen, Kolding 552 

Ejner Hansen, Middelfart 542
C. Rober Simonsen, Kolding 567 

Bent Nielsen, Kolding 549
D. Per Nielsen, Kolding 555

Børge Sørensen, Fredericia 542

Efter at vi i Åbenrå har været vært 
ved et landsstævne i kegler, føler 
jeg trang til at takke alle deltagerne 
i dette stævne. Alle mødte op med 
en positiv indstilling. En særlig tak 
skal lyde til idrætsafdelingens keg
leudvalg, Chr. Jensen, Finn Sand
berg og Gunnar Mylius, som har 
været os til stor hjælp ved stævnet 
både med hensyn til programlæg
ningen og ved selve afviklingen. Vi 
mener selv i Åbenrå, at det var en 
succes, så det er ikke sidste gang vi 
forsøger med sådan et arrange
ment.

Men nu til keglesporten i Åbenrå. 
Vi var to mand fra forretningsud
valget, som startede denne aktivitet 
i januar måned 1975 på nogle gam
le keglebaner uden keglerejseanlæg. 
Der var to drenge til at rejse kegler, 
hver gang vi havde kegleaften, og 
de var godt trætte, når klokken blev 
22,00. Banerne blev bygget før 
1864.

Vi regnede med at skulle starte 
lidt i det små, men vi blev klogere, 
for da tilmeldingen var slut til den 
første holdturnering, var der til
meldt 30 hold. Derefter har der in
den for denne idrætsgren været stor 
aktivitet, og i denne sæson har vor 
holdturnering været på 105 hold 
med 3 mand på hvert hold. Åbenrås 
kegleudvalg består af 5 mand, og 
de kører det hele med turneringer 
og træning.

Den 25. januar blev der indviet

et nyt keglebaneanlæg med fire nye 
og moderne baner, så nu har vi fået 
så gode forhold til denne idræts
gren, som vi kan tænke os.

Personlig mener jeg, at kegle
sporten er en af de bedste idræts
grene, man har inden for DFIF. 
Alle kan deltage, kvinder, mænd, 
unge og gamle. I Åbenrå har vi del
tagere på over 60 år, og de morer 
sig lige så godt som de yngre.

Jeg tror, keglesporten vil udvikle 
sig, og nu, hvor det er ret alminde
ligt rundt omkring i sammenslut
ningerne at bygge egne haller eller 
klubhuse, vil jeg godt give det råd 
at lave keglebane i kælderen.

Hans Jørgen Iversen 
Aabenraa Amts Firma Sport

Skanderborg Firmasport
havde indkaldt til ekstraordinært 
repræsentantskabsmøde den 9. maj 
med det formål at opløse sammen
slutningen.

Det blev dog ikke til noget i den
ne omgang, idet der på mødet viste 
sig interesse for at prøve at få Skan
derborg Firmasport til at fungere 
igen. En af sammenslutningens un
ge medlemmer, Per Engelbrecht- 
sen, påtog sig at forsøge at skabe 
kontakt med flere interesserede 
med henblik på at samle en ny be
styrelse, og det må vi håbe vil lyk
kes.
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Indefodbold med 
2% m høje bander

Landsstævnet i indefodbold blev af
viklet i Vejlby Risskov-hallerne ved 
Århus, og det mest bemærkelses
værdige ved stævnet var nok, at 
væggen i hallerne er sidebande. Det 
kunne ikke undgå at give anledning 
til en del misforståelser, som i den 
sidste ende måske nok havde ind
flydelse på nogle af resultaterne.

Ellers er indtrykket af stævnet, 
at der var mange gode og spænden
de kampe. Flere af de indledende 
puljer blev afgjort i knivskarp kon
kurrence, hvor et enkelt mål kunne 
være afgørende for, om det ene el
ler det andet hold skulle i finale
puljen.

Det var således tilfældet i herre
rækkens pulje C, hvor 3 hold havde 
hver 4 points efter de 3 kampe. Bå
de Kommunale Arbejderes Klub, 
Næstved, og Brdr. Schur, Horsens, 
havde en målforskel på 8, men så 
tæller reglen om flest scorede mål,

og på den kom Næstvedholdet i fi
nalepuljen.

Det er også rart at se, at damerne 
er blevet flittigere til at score. I de 
indledende 26 puljekampe i dame
rækken blev der scoret 120 mål, 
altså næsten 5 i gennemsnit. Det er 
mere, end det plejer at være. Kun 1 
damehold formåede slet ikke at få 
bolden dirigeret ind i modstander
nes netmasker.

Stævnet var -  som sædvanligt 
fristes man til at sige -  ramt af nog
le afbud, men det lykkedes Århus 
Firma Sport at finde nye hold til at 
fylde hullerne ud efter de hold, der 
ikke mødte.

Flere af afbuddene indløb ikke 
til tiden, og de hold, som ikke send
te afbud rettidigt, har nu en udeluk
kelse fra de næste lands- og kreds
stævner hængende over hovedet.

Kampene i finalepuljerne endte 
med følgende placeringer:
Herrer
1. Kommunale Arbejderes Klub, 

Næstved
2. Roskilde Sparekasse
3. E H Skilte, Esbjerg

Old Boys
1. Brdr. Gram, Haderslev
2. HOKI, Horsens
3. Posten, Randers

Damer
1. Hospitalet, Ålborg
2. HK, Slagelse
3. Carmen, Kalundborg

Bowling
■

i
Odense

På repræsentantskabsmødet d. 29.- 
30. oktober 1977 i Grenå blev FKSs 
bowlingafdeling opfordret til at 
forsøge at samle bowlingklubberne 
til et stævne, så bowling også kan 
blive anerkendt af DFIF, og så der 
kan fremlægges nogle fælles regler 
for afholdelse af landsstævner.

Da Odense Bowlinghal er meget 
belagt med stævner i efteråret, og 
da vi gerne vil holde stævnet på en 
søndag, så der ikke bliver de store 
udgifter til hotelværelser, har vi re
serveret den 28. august. Vi ved, det 
er tidligt på sæsonen, men næste le
dige søndag var i december.

I Odense startede vi i maj 1977 
med en bowlingafdeling under 
FKS, og meget hurtigt nåede vi op 
på 20 firmaklubber. I september 
startede vi en turnering med delta
gelse af 25 hold delt op i 4 rækker 
for firemandshold. Turneringen 
strakte sig lige til den 14. april 1978, 
hvor vi hyldede de vindende hold.

I dag er vi 22 firmaklubber med 
i alt 335 medlemmer i bowlingaf
delingen. Derfor tror vi, at der 
rundt om i landet er mange firma
idrætsfolk, som kunne tænke sig at 
spille bowling under DFIF.

Er I i tvivl om, hvordan man 
starter sådan en afdeling i jeres by, 
hjælper vi jer meget gerne, og vi 
hører gerne fra dem, der er inter
esseret. Og vil I være med i stævnet 
den 27. august, så kontakt os om
gående, så vi kan få stævnet op at 
stå.

FKSs bowlingudvalg 
Ib Lenskjold, Hjallesevej 30,

5000 Odense. Tlf. 09 -11 71 26
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Idrætsafdelingens formand: 
Flere hold vil »turde« 
tage til landsstævnerne

Ved den forgangne vinters lands
stævner skulle vi for første gang 
»undvære« toppen, og mange var 
vel spændt på at følge virkningerne 
heraf.

I idrætsgrene med individuel del
tagelse -  badminton og bordtennis 
-  viste der sig betydelig større in
teresse for at deltage i de bedste 
rækker, end vi før har set, og ind
trykket er, at vi nok fremover vil få 
flere deltagere og flere jævnbyrdige 
kampe ved vore landsstævner.

I disse idrætsgrenes holdkampe 
var der ikke flere deltagere, men 
tilsyneladende blev det til nogle me
re jævnbyrdige kampe.

I håndbold viste det sig resultat
mæssigt, at nogle hold, som måtte 
undvære de »bedste« spillere, nu 
var til at konkurrere med, og det er 
mit indtryk, at spillet på disse hold 
gled mere frit, hvilket vel også er en 
naturlig reaktion, hvis holdet har 
været vant til at satse på en eller

flere gode spillere. Antalmæssigt 
var der ikke fremgang at spore på 
dette grundlag, men mon ikke flere 
hold fremover vil »turde« tage til 
landsstævnerne, når man ikke risi
kerer de helt store nedsablinger 
mere.

I fodbold synes der ikke at være 
nogen mærkbar ændring, når der 
som her er tale om indendørs, for 
mange »lavtrangerende« og »ikke- 
aktive« fodboldspillere har jo vist 
sig at være rene boldartister, når 
det gælder dette lille, hurtige spil.

Virkningen af de strammede be
tingelser vil nok i denne idrætsgren 
vise sig at gøre forskel, når vi kom
mer til sommerens landsstævne.

I kegler og billard var der ikke 
nogen ændringer at spore, hvilket 
vel blot betyder, at vi til vore lands
stævner i disse idrætsgrene ikke har 
været »hjemsøgt« af landets bedste 
spillere, måske mest fordi disse har 
nok i deres egne vinterturneringer.

I skydning har vi ingen begræns
ning, når det drejer sig om skytter
nes kvalifikationer, men vi ser en 
stadig stigende interesse for denne 
aktivitet.

Som helhed må vi betragte lands
stævnerne i vinter som vel overstå
et, selv om der er ting, som vi i 
idrætsafdelingen kunne have ønsket 
os anderledes. Men vi må som alle 
andre lære af de fejl, der begås, og 
forsøge at gøre det bedre næste 
gang.

Nogle sammenslutninger blandt 
arrangørerne havde præsteret et 
godt forarbejde, hvilket også ud
møntede sig i et godt gennemført 
arrangement, medens det måske 
kneb lidt andetsteds.

Fra de afviklede stævner er dog 
også værd at bemærke, at vi efter 
dem ikke har nogen protester eller 
anker til behandling.

Der har i lighed med tidligere 
været behov for idømmelse af ka
rantæner for udeblivelser, med for 
sent eller uden afbud, men det 
kommer vi nok aldrig af med, des
værre.

Til slut vil jeg rette en tak til alle, 
som på en eller anden måde har 
deltaget i disse arrangementer, for 
et vel udført arbejde.

På gensyn til sommerens lands
stævne i Ringkøbing.

Tage Brostrøm

Idrættens
Fællesråd

Dansk Firmaidrætsforbund stod for 
tur til at arrangere Idrættens Fæl
lesråds årsmøde. Det skete den 15. 
april på Hotel Nyborg Strand, hvor

de 5 organisationer i fællesrådet 
hver mødte med indtil 10 deltagere. 
Mødet var i øvrigt det første, efter 
at Idrættens Fællesråd sidste år blev 
stiftet formelt.

Formanden for Danmarks Olym
piske Komite, Kurt Møller, som og
så er Idrættens Fællesråds formand, 
indledte mødet med en beretning 
om begivenhederne i året forud, og 
den tog man til efterretning, hvilket 
i øvrigt også var tilfældet med regn

skabet. Der blev endvidere frem
lagt et budget for det kommende 
år.

Formændene for de forskellige 
udvalg under Idrættens Fællesråd 
aflagde ligeledes beretning om ud
valgenes arbejde.

Valg er der ikke på disse årsmø
der. Formandsskabet består af de 5 
organisationers formænd, og disse 
vælger selv formanden for rådet. 
Kurt Møller er fortsat formand.

FIRMAIDRÆT 15



Gunnar Kristensen
Horsens, trak sig tilbage fra kasse
rerposten i Firmaernes Idræts-For
bund på et ekstraordinært repræ
sentantskabsmøde den 18. februar. 
Tilbage har han nu »kun« en post i 
byggefondsindsamlingsudvalget, ef
ter at han i en lang årrække har be
klædt de højeste lederposter i sam
menslutningen. Han var således 
næstformand, inden han i 1967 blev 
formand for FIF, og han sluttede 
altså i forretningsudvalget som kas
serer. Gunnar Kristensen blev 
stærkt hyldet for sin lange lederger
ning i firmaidrætten.

Keld Vestergaard
Århus, formand for Postens March
forening, er ved at slutte tilrette
læggelsen af Julemærkemarchen 
1978. Er selv klar over, at det lyder 
lidt mærkeligt, men for at alt skal 
klappe, er det nødvendigt, at arran
gementet færdiggøres nu.

Postens Marchforening kunne i 
øvrigt efter sidste års julemærke
march aflevere 100.000 kr. som 
hjælp til arbejdet på julemærke
hjemmene.

Når dette læses, har Postens 
Marchforening lige afviklet et an
det stort marcharrangement: 4. in
ternationale postmarch, der udgår 
fra Århus-Hallen.

»383 skytter
fra Slagelse Firma Sport deltog i 
hjemmebaneskydningen« lød over
skriften i sidste nummer af FIR- 
MA1DRÆT til omtalen af hjemme
baneskydningen 1977/78.

Det var naturligvis en fed »and«, 
hvilket jo også fremgik af referatet. 
Der var »kun« 83 skytter med fra 
Slagelse, og med al respekt for den 
fine deltagelse fra SFS kan det vel 
nok slås fast, at 383 firmaskytter 
kan de endnu ikke klare i sådan en 
konkurrence.

Alfred Jepsen
Ringkøbing, er indehaver og daglig 
leder af Ringkøbing Repro og Re
klame. Han er også manden bag 
Dansk Firmaidrætsforbunds nye 
bomærke, som blev taget i brug i 
efteråret 1977. Til ROFI-Nyt, som 
er Ringkjøbing og Omegns Firma- 
Idræts medlemsblad, siger Alfred 
Jepsen på spørgsmålet om, hvordan 
ideen til sådan et symbol opstår:

-  Ja, hvordan opstår ideen. Jeg 
sidder med papir og blyant og »fed
ter« noget ned, spekulerer på, hvad 
det er, og hvad det kan bruges til. 
Der indgår jo to F’er og et I, og så 
prøver jeg at få det opsat på for
skellige måder. Det bliver til mange 
skitser, der bare kasseres, men ef
terhånden når jeg jo frem til noget 
af det, efter min mening, rigtige. 
Trækker op med tusch, gør måske 
bogstaverne lidt tykkere, afkorter 
lidt her og der, og så er den der 
bare. Men det er jo ikke noget, der 
lige ordnes på en dag. Der går lang 
tid, inden jeg er helt tilfreds. Det 
skal jo balancere og se godt ud.

Alfred Petersen
Odense, medlem af Dansk Firma
idrætsforbunds styrelse og formand 
for FKS Odense, kunne på for
bundsrådsmødet den 29. april for
tælle, at der den dag var nøjagtigt

set

et år til repræsentantskabsmødet, 
som FKS skal arrangere. Man star
ter imidlertid dagen før, så der kan 
altså allerede nu sættes kryds i ka
lenderen ud for den 28. og 29. april 
1979. Forudsat naturligvis, at man 
skal med til repræsentantskabsmø
det i DFIF.

Erik Haubro
Brønderslev, kunne på sammen
slutningens repræsentantskabsmø
de berette om, at Brønderslev Fir
ma Sport i 1977 havde haft et be
givenhedsrigt og fremgangsrigt år. 
Der var sket en stigning i aktivite
ten på næsten 50 %  i løbet af året. 
Det er især fodbold- og badminton
afdelingerne, der kan fremvise 
fremgang.

Jens Ove Rossen
Thorkild Bladt, Henning Rasmus
sen, Wolfgang Hinrichsen og Bent 
Eskildsen præsenterer sig selv som 
bestyrelse for Bov Firma Sport i 
sammenslutningens nye blad med 
disse ord:

Som det kan ses, er det med hen
syn til firmasport en meget uerfa
ren bestyrelse, men det betyder så 
forhåbentlig, at vi går mere uimpo- 
neret til værks, så det hele kommer 
til at glide alligevel. Her vil det 
være en stor hjælp for bestyrelsen, 
hvis vi får den fornødne opbakning 
fra medlemmerne.
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